



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

K/S TEMPELHOF & GROSSZIETHEN, BERLIN
REGNBUEPLADSEN 5, 1550 KØBENHAVN V
ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling,
den 12. maj 2016

Lars Bach Andersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Virksomhedsoplysninger	
Virksomhedsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-13

VIRKSOMHEDSOPLYSNINGER

Virksomheden	K/S Tempelhof & Grossziethen, Berlin Regnbuepladsen 5 1550 København V
	CVR-nr.: 28 15 21 24
	Stiftet: 4. november 2004
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Daglig ledelse	Jørn Torp Carsten Mørch
Komplementar	Ejendomsselskabet Tempelhof & Grossziethen, Berlin ApS
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendommene Manteufelstrasse 8, Berlin, Tempelhof og Karl-Marx-Strasse 152, Grossziethen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2015 realiseret et resultat før skat på -1.467 tkr. mod 260 tkr. i 2014. Årets driftsresultat er påvirket negativt med 1.530 tkr., der kan henføres til tab ved salg af ejendommen Karl-Marx-Strasse 152, Grossziethen medio året. Årets resultat betragtes som utilfredsstillende.

Selskabets førsteprioritetslån hos Hypothekenbank Frankfurt er opsagt i 2015 men forlænget til 30. september 2016. I mellemtiden har selskabet modtaget et forhåndstilsagn fra en interesseret køber om overtagelse af den tilbageværende ejendom for et beløb over bogført værdi og over den nominelle restgæld.

Ledelsen arbejder således med 2 scenarier, enten en refinansiering af den tilbageværende ejendom eller et salg. Det er ledelsens forventninger, at såfremt et salg ikke bliver effektueret inden 30. september 2016 vil der kunne opnås en ny kortvarig forlængelse af det nuværende lån.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.466.350	1.995.568
Andre driftsomkostninger.....		-1.529.534	0
Af- og nedskrivninger.....		-438.458	-560.250
DRIFTSRESULTAT		-501.642	1.435.318
Andre finansielle indtægter.....		6	43.582
Andre finansielle omkostninger.....		-965.300	-1.219.128
ÅRETS RESULTAT		-1.466.936	259.772
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-1.466.936	259.772
I ALT		-1.466.936	259.772

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Grunde og bygninger.....		14.074.229	25.511.920
Materielle anlægsaktiver.....	1	14.074.229	25.511.920
ANLÆGSAKTIVER.....		14.074.229	25.511.920
Tilgodehavende hos lejere.....		57.571	154.398
Andre tilgodehavender.....		87.611	45.253
Tilgodehavender.....		145.182	199.651
Likvider.....		80.381	137.837
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		225.563	337.488
AKTIVER.....		14.299.792	25.849.408

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Kommanditistindbetalinger.....		3.849.130	3.721.870
Overført overskud.....		-1.034.354	432.582
EGENKAPITAL.....	2	2.814.776	4.154.452
Sparekassen Vendsyssel, nom. 839.342 EUR.....		1.910.564	2.458.696
Langfristede gældsforpligtelser.....	3	1.910.564	2.458.696
Kortfristet del af langfristet gæld.....	3	6.280.797	16.626.469
Gæld til pengeinstitutter.....		1.454.407	799.837
Anden gæld.....		1.833.576	1.809.954
Periodeafgrænsningsposter.....		5.672	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		9.574.452	19.236.260
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		11.485.016	21.694.956
PASSIVER.....		14.299.792	25.849.408
Eventualposter mv.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Usikkerhed ved going concern	6		

NOTER

				Note
Materielle anlægsaktiver				1
			Grunde og bygninger	
Kostpris 1. januar 2015.....			30.783.007	
Afgang.....			-13.383.785	
Kostpris 31. december 2015.....			17.399.222	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....			5.271.087	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....			-2.384.552	
Årets afskrivninger			438.458	
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....			3.324.993	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....			14.074.229	
 Egenkapital				 2
		Kommanditist- indbetalinger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	3.721.870		432.582	4.154.452
Indbetalt i året.....	127.260			127.260
Forslag til årets resultatdisponering.....			-1.466.936	-1.466.936
Egenkapital 31. december 2015.....	3.849.130		-1.034.354	2.814.776
Selskabskapitalen er udvidet i årets løb med 0 kr. og andrager pr. 31. december 2015 3.494.098 kr. Selskabskapitalen er tegnet af 10 kommanditister.				
 Langfristede gældsforpligtelser				 3
	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Eurohypo, nom. 2.850.000 EUR.	16.073.499	5.726.423	5.726.423	0
Sparekassen Vendsyssel, nom. 839.342 EUR.....	3.011.666	2.464.938	554.374	0
	19.085.165	8.191.361	6.280.797	0
 Eventualposter mv. Ingen.				 4

NOTER

Note

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5

Til sikkerhed for mellemværende med EuroHypo er der afgivet følgende sikkerheder:

1. prioritetspantebrev nom. 2.850.000 EUR i Manteuffelstrasse 8, Berlin.

Primær transport i huslejeindbetalinger.

Til sikkerhed for mellemværende med Sparekassen Vendsyssel er der afgivet følgende sikkerheder:

2. prioritetspantebrev nom. 770.000 EUR i Manteuffelstrasse 8, Berlin.

Primær transport i investorindbetalinger.

Sekundær transport i huslejeindbetalinger.

Usikkerhed ved going concern

6

Selskabet har i 2015 realiseret et resultat før skat på -1.467 tkr. mod 260 tkr. i 2014. Årets driftsresultat er påvirket negativt med 1.530 tkr., der kan henføres til tab ved salg af ejendommen Karl-Marx-Strasse 152, Grossziethen medio året. Årets resultat betragtes som utilfredsstillende.

Selskabets førsteprioritetslån hos Hypothekenbank Frankfurt er opsagt i 2015 men forlænget til 30. september 2016. I mellemtiden har selskabet modtaget et forhåndstilsagn fra en interesseret køber om overtagelse af den tilbageværende ejendom for et beløb over bogført værdi og over den nominelle restgæld.

Ledelsen arbejder således med 2 scenarier, enten en refinansiering af den tilbageværende ejendom eller et salg. Det er ledelsens forventninger, at såfremt et salg ikke bliver effektueret inden 30. september 2016 vil der kunne opnås en ny kortvarig forlængelse af det nuværende lån.